
 

Decreto Dirigenziale n. 99 del 13/05/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DELLA VALUTAZIONE E DELLA GRADUATORIA BANDO DOTTORATI

DI RICERCA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO  
 

- che con Decisione n. C(2007)5478 del 7 novembre 2007 la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007–2013; 

 
- che la Regione Campania con Delibera n. 2 dell'11 gennaio 2008 ha preso atto della su menzionata 

Decisione n. C(2007)5478/2007 che ha adottato il Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007–
2013; 

- che la Commissione europea ha presentato il position paper per la nuova programmazione 2014-
2020 e che l’Italia ha proposto una bozza di Accordo di Partenariato attualmente in via di definizione; 

 
- che il termine ultimo per la certificazione della spesa è fissato al 31 dicembre 2015, così come 

confermato dalla Decisione C(2013) n. 1573 del 20/03/2013 di approvazione degli orientamenti sulla 
chiusura dei programmi operativi adottati per beneficiare dell’assistenza del FESR, del FSE e del Fondo 
di Coesione 2007-2013; 
 

- che con DGRC n. 19 del 7/02/2014 avente ad oggetto: Misure volte al sostegno dei giovani 
laureati a valere sul PO FSE Campania 2007/2013 è stato stabilito 

 

- di destinare ai percorsi universitari dottorati di ricerca risorse pari a euro 30.000.000,00, a valere 
sugli Assi IV e V, obiettivi specifici i2), l) e m), da ripartire tra le Università Campane che negli 
ultimi tre anni accademici abbiano attivato almeno un corso di dottorato  tenendo conto dei 
seguenti criteri: 

• numero di laureati con laurea magistrale o equivalente nell’ultimo triennio; 

• percentuale di ripartizione della quota premiale tra gli Atenei dell’ultimo FFO; 

• subordinando la concessione del finanziamento alla manifestazione di adesione di ciascuna 
Università nei termini che saranno stabiliti a cura della Direzione Generale per 
l’Università, la Ricerca e l’Innovazione ed alla presentazione del progetto conforme agli 
indirizzi dettati dal provvedimento medesimo; 

- che i percorsi avviati nell’attuale programmazione, i cui tempi di attuazione non dovessero 
risultare coerenti con gli obiettivi di spesa del Programma, potranno essere finanziati a valere 
sulla nuova programmazione 2014/2020, compatibilmente con le disposizioni dettate dalla 
Commissione Europea in materia di chiusura della programmazione 2007/2013, ovvero 
finanziati con le risorse che si andranno a liberare nel Piano di Azione Coesione. 

- che con decreto n. 25 del 18 febbraio 2014(BURC n. 13 /2014) è stato approvato l’Avviso pubblico 
rivolto agli Atenei con sede in Campania e destinato a giovani campani, tipologia progettuale: 
dottorati di ricerca; 

- che con decreto n. 49 del 28 marzo 2014 si è proceduto alla nomina della commissione di 
valutazione; 

CCCCOOOONNNNSSSSIIIIDDDDEEEERRRRAAAATTTTOOOO    

- che l’avviso ai sensi dell’art. 6 indicava sulla base dei criteri assegnati ai punti 1 e 2 del medesimo 
articolo, l’importo massimo assegnabile a ciascun Ateneo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

- che gli Atenei indicati sono: Federico II, SUN, Parthenope, Orientale, Salerno, Sannio, Suor 
Orsola Benincasa; 

 
- che l’Avviso, in conformità alla delibera n. 19 del 07/02/2014, prevede quali soggetti beneficiari 

gli Atenei con sede in Regione Campania che negli ultimi tre anni accademici abbiano attivato almeno un 
corso di dottorato; 

 
- che con nota prot. 0225505/2014 il Presidente della commissione di valutazione ha comunicato 

che agli atti della commissione sono stati consegnati i plichi contenenti i progetti da valutare tra i quali 
anche quello relativo all’Università Telematica Pegaso non elencata nell’art. 6 dell’avviso; 

 
- che con nota prot. 0225525/2014 si è provveduto a richiedere all’Università Telematica Pegaso i 

corsi di dottorato attivati negli ultimi tre anni; 
 
- che con nota prot. 0230572/2014, l’Università Telematica Pegaso ha comunicato il corso di 

dottorato attivato negli ultimi tre anni accademici; 
 
- che pertanto, essendo soddisfatto il criterio di ammissibilità di cui all’avviso (decreto n. 25/2014), 

è stata trasmessa la nota dell’Università Telematica Pegaso alla commissione per la valutazione; 

 

PPPPRRRREEEESSSSOOOO    AAAATTTTTTTTOOOO    

- che la commissione di valutazione con nota prot. 320169 del 09/05/2014 ha trasmesso l’esito della 
valutazione; 
 
RITENUTO  

- di prendere atto che i requisiti di ammissibilità dei beneficiari sono soddisfatti dai seguenti Atenei 
con sede in Campania che hanno presentato istanza: Federico II, SUN, Parthenope, Orientale, Salerno, 
Sannio, Suor Orsola, Università telematica Pegaso; 
 

- di prendere atto dell’esito della valutazione e della graduatoria, formulata dalla commissione di 
cui al decreto n. 49/2014; 
 

- di recepire e, quindi, approvare la graduatoria relativa all’avviso rivolto agli Atenei con sede in 
Campania e destinato a giovani campani, tipologia progettuale: dottorati di ricerca, che allegata al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 

-  di rinviare a successivo decreto l’impegnabilità della dotazione finanziaria; 
 
 
 

DECRETA 
 

per le considerazioni in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- di prendere atto che i requisiti di ammissibilità dei beneficiari sono soddisfatti dai seguenti Atenei 
con sede in Campania che hanno presentato istanza: Federico II, SUN, Parthenope, Orientale, Salerno, 
Sannio, Suor Orsola, Università telematica Pegaso; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

- di prendere atto dell’esito della valutazione e della graduatoria, formulata dalla commissione di 
cui al decreto n. 49/2014; 

 
- di recepire e, quindi, approvare la graduatoria relativa all’avviso rivolto agli Atenei con sede in 

Campania e destinato a giovani campani, tipologia progettuale: dottorati di ricerca, che allegata al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 
-  di rinviare a successivo decreto l’impegnabilità della dotazione finanziaria; 
 
- di inviare il presente atto: 

 � all’Autorità di Gestione del POR  FSE Campania 2007 -2014; 
 � agli UDCP per la pubblicazione sul BURC. 

 
    Il Direttore Generale 

    Avv. Silvio Uccello 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014


	BURC n. 35 del  19 Maggio 2014

